
OBSAH
7 Výprava za 
zlatým rounem
Hledali Argonauti
hladová ovce? HHEEL.

8 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

10 Noemova archa
Zakotvila na hoře Ararat?

13 Poslední císař 
starověkého Říma
Mohl být otcem krále Artuše?

14 Proslulý klášter Šaolin
Kolikrát ho srovnali se zemí?

17 Ztracená Terra Australis
Kde ležel bájný kontinent?

18 Přemysl Oráč
Byl milencem kněžny Libuše?

20 6 největších záhad 
archeologie ^
Přinesl Stonehenge 
do Anglie čaroděj Merlin? 1 ■- <

23 Svatý Patrik
Vyhnal hady z Irska kouzelnou holí?

24 Středověcí panovníci
Dokázali uzdravovat pouhým 
dotykem?

26 TABULKA PANORAMA
5 nejproslulejších alchymistů

27 Objevování Ameriky
Doplulo sem jako první čínské 
loďstvo pokladů?

30  FOTOAKTUALITA
Vědci našli tajnou komoru 
v Tutanchamonově hrobce!

33 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

34 Taneční mor
Byla záhadná 
epidemie přenášena 
fanatiky z Čech?

36 Slavný pirát 
Klaus Störtebeker
Nabízel za své propuštění 
obří zlatý řetěz?

37 TÉMA ČÍSLA
6 tajemství Ježíše z Nazaretu
Byl ženatý a měl děti?

J W ’

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

46 Nejničívější 
požár Prahy
Způsobili jej 
neopatrní 
pokrývači?

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 nejděsivějších 
postav historie
Opravdu sál 
Vlad III. Dracula 
lidem krev?

5 9 Cyrano z Bergeracu
Šeptal své milostné verše muži?

60 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALYSVĚTEM
Ostudný proces s Galileem Galileim

65 Nepolapitelný 
Oleksa Dovbuš
Doplatil na pletky 
s provdanou ženou?

66 KROK ZA KROKEM 
Spiknutí střelného prachu
Zorganizoval ho králův ministr?

69 Tajemný mág 
Alessandro Cagliostro
Předpověděl smrt Marie Terezie?

71 Válečná hrdinka
Kdo byla španělská 
Johanka z Arku?

72 4 ztracené poklady
Je zlato templářů zakopáno na 
kanadském ostrově?

75 Pekelný kněz 
Urbain Grandier
Očaroval jeptišky 
v loudunském klášteře?

76 NESMIŘITELNÍ RIVALOVÉ
Jean-Frangois

78 Záhada Máchovy 
podobizny
Zachycuje skutečný vzhled 
slavného básníka?

79 MEZI MÝTEM
ASKUTEČNOSTÍ
Podivínský vynálezce Nikola Tesla 
Pracoval na paprscích smrti?

83 Populární maskot 
strýček Sam
Byl jeho předlohou obchodník 
s masem?

84 Bvlííděti
Vyrostly mezi divokou zvěří!

86 Tragédie 
parníku Eastland
Na jeho palubě zahynulo 220 Čechů!

89 Protokoly siónských 
mudrců
V jejich pravost uvěřil Ford 
i německý císař!

92 Železnice smrti
Skutečně vedla přes řeku Kwai?

94 Výjimečný malíř
Arshile Gorky
Proč se vydával za šlechtice?

9 5 Nevyjasněná smrt 
Marilyn Monroe
Měli v ní prsty bratři Kennedyové?

102 Tajemství archivu
Plánoval Churchill zaútočit 
na Sovětský svaz?

104 Číhošťskýzázrak
Kdo rozpohyboval kostelní kříž?


